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Nano-Obama

Profesor John Hart z Uniwersytetu w Michigan stworzył twarze Baracka Obamy za pomocą
nanotechnologii, konkretnie nanorurek węglowych, a następnie przedstawił je za pomocą
elektronowego mikroskopu skaningowego. Każda twarz składa się z milionów pionowo
ułożonych nanorurek węglowych stworzonych za pomocą reakcji chemicznej w wysokiej
temperaturze.
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S truktury Nano-Obamy składają się z nanorurek
węglowych, a obrazy sporządzono dzięki mikroskopom elektronowym i optycznym. Nanorurki
węglowe to malutkie, puste w środku walce węgla; średnica takiej nanorurki jest dziesiątki tysięcy
razy mniejsza od średnicy ludzkiego włosa, co więcej, nanorurki są kilka razy mocniejsze
i sztywniejsze niż stal. Wytwarzane są w wyniku reakcji chemicznej przeprowadzanej w wysokiej
temperaturze, używając nanowzorów cząstek katalizatorów metalu ułożonych w kształt twarzy,
tekstu czy flagi, które są widoczne na obrazkach.  Każda twarz zawiera miliony równoległych
nanorurek, stojących pionowo na substracie niczym drzewa w lesie. Jeżeli stanęlibyśmy obok
nanorurek podczas ich wzrostu i każda nanorurka byłaby drzewem o średnicy 30cm, drzewa rosłyby
z prędkością ponad 800 kilometrów na godzinę! Nanowizerunki Obamy mają około pół milimetra
średnicy tj. 10 razy więcej od ludzkiego włosa.
 

Na swojej stronie Nanobama Hart opisuje jak zrobić nano-Obamy:

1) stworzyć szkic rysunku Baracka Obamy

2) zmniejszyć szkic i wydrukować go na szklanej płycie (masce) za pomocą laseru

3) przepuścić promieniowanie ultrafioletowe przez maskę na cienką warstwę polimeru na waflu
krzemowym, nanosząc w ten sposób wzór metodą fotolitograficzną

4) pokryć wafel cienką warstwą nanocząstkowych „nasion” katalizatora w celu wytworzenia
nanorurek

5) usunąć pozostały polimer, zostawiając nasiona katalizatora w kształcie nano-Obamy

6) wytworzyć nanorurki węglowe z szablonów katalizatora, umieszczając wafel w piecu
wysokotemperaturowym i wypełniając piec gazem zawierającym węgiel

7) zrobić zdjęcia struktur, które są ledwo widoczne gołym okiem, za pomocą mikroskopu
elektronowego i optycznego

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce

 
09-10-2024

Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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